生涯教育認定 専門－20

新臨技発   第   号

平成 30年 1月

会員各位

（一社）新潟県臨床検査技師会

会長         渡辺 博昭

臨床一般部門   小野 篤史

平成 29 年度新臨技臨床一般部門研修会（訂正）

平素は，当会の検査研究部門活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます．

さて，臨床一般部門では，下記の通り研修会を開催いたします．業務多忙とは存じ

ますが、多数の方々の御参加をお待ちしております．

記

日 時  ： 平成 30 年 3月 31日（土）13：00～16：30 (12:30 より受付開始)

会 場  ： 新潟医療人育成センター 4 階ホール

※会場が変更になりました

内 容  ： 講演 1．ファブリー病について

          ～尿沈渣におけるマルベリー小体の鑑別ポイント～(13：00～14：00)

日本医科大学付属病院 臨床検査部 小林 紘士 技師

講演 2．寄生虫卵の鑑別とその周辺            （14：10～15：10）

  北里大学保健衛生専門学院 臨床検査技師養成科

専任教員 小林 浩二 先生

       講演 3．尿検査から見た腎疾患～新規尿中バイオマーカーの意義～

(15：20～16：20)

新潟大学医歯学総合病院

細島 康宏 先生

※ 座長：新臨技臨床一般部門員

会費    ： 会員 1,000 円  非会員 3,000円

駐車場 ： 職員駐車場をご利用ください（次ページ参照）

会場・駐車場案内図

問い合わせ先： 済生会新潟第二病院 小野篤史

E-mail saiono0525@yahoo.co.jp

ＴＥＬ：025-233-6161（内線：2238）

医療人育成センター

4階ホール